

Proszą o rozsądek

Data publikacji: 29.06.2016 14:30

Policjanci apelują o zachowanie rozsądku podczas wakacyjnego wypoczynku, nie tylko na drogach, ale i nad wodą.

□

Jak informują policjanci, od maja utonęło w Polsce już niemal 100 osób. W tym roku w naszym województwie woda pochłonęła już 11 ofiar. W ciągu kilku ostatnich dni doszło do tragedii nad zbiornikami w Gliwicach i Pszczynie. Podczas kąpiei utonęły tam 3 osoby. Policjanci proszą o rozwagę w trakcie wypoczynku na akwenach wodnych.

Meteorolodzy ostrzegają, że czekają nas upały - temperatura może przekroczyć 30 stopni. W związku z tym wiele osób będzie szukało ochłody w wodzie. Przyczyny tragedii nad wodą to najczęściej brak wyobraźni, lekkomyślność i brawura, kąpiel w miejscach niestrzeżonych oraz niestety kąpiel po spożyciu alkoholu.

Z policyjnych statystyk wynika, że do utonięć dochodzi najczęściej w rzekach, jeziorach, stawach oraz zalewach, czyli na tzw. „dzikich kąpieliskach”. Najbardziej do śmiertelnych wypadków dochodzi na strzeżonych kąpieliskach i na basenach. Bezpieczna kąpiel to kąpiel w miejscu do tego przeznaczonym, które jest odpowiednio oznakowane i w którym nad bezpieczeństwem czuwa ratownik.

Jak zwykle podczas wakacji wzrasta natężenie ruchu na drogach. Dlatego też należy spodziewać się częstszych kontroli drogowych. Policjanci zapowiadają wzmożone kontrole i apelują o zachowanie ostrożności na drodze i dostosowanie prędkości do panujących warunków. Ze statystyk Komendy Głównej Policji wynika, że w lipcu i sierpniu ubiegłego roku na polskich drogach doszło do 6,3 tys. wypadków, w których zginęło ponad pół tysiąca osób, a prawie 8 tys. zostało rannych.

Funkcjonariusze przeprowadzą też liczne kontrole stanu trzeźwości kierowców. Policjanci przestrzegają, że nie ma żadnej bezpiecznej dawki alkoholu, która byłaby akceptowalna z punktu widzenia bezpieczeństwa. W 2015 r. uczestnicy ruchu będący pod działaniem alkoholu spowodowali 2,2 tys., w których zginęło ponad 300. Najwięcej wypadków kierujący będący pod działaniem alkoholu powodowali w miesiącach letnich, szczególnie w lipcu i w sierpniu.

Jadąc na urlopy, pamiętajmy, aby przewozić dzieci zgodnie z przepisami, czyli w fotelikach. Zdarza się, że rodzice nieprawidłowo zapinają dzieci w fotelikach, czy źle montują same foteliki w samochodach. Policjanci apelują, aby zwrócić na to szczególną uwagę przed podróżą.

W 2015 r. w Polsce miało miejsce 2,8 tys. wypadków drogowych z udziałem dzieci w wieku do 14 lat. W zdarzeniach tych 70 dzieci poniosło śmierć, a ponad 3 tys. doznało obrażeń. Tak jak miało to miejsce w poprzednich latach, nasilenie wypadków z udziałem dzieci występuje w miesiącach letnich. Najwięcej wypadków z udziałem dzieci wydarzyło się w sierpniu - 342, w lipcu - 325 oraz w czerwcu - 304.

Warto pamiętać również o wyjazdach zorganizowanych - każdy organizator lub rodzic czy uczestnik - może zgłosić Policji potrzebę sprawdzenia autokaru przed wyjazdem.

red./mat.pras.